
RADA MIEJSKA 
w Radoszycach 

ul. Żeromskiego 28, 26-230 Radoszyce 
woj. świętokrzyskie 

UCHWAŁA Nr XXX/153/2021 

RADY MIEJSKIEJ W RADOSZYCACH 

z dnia 29 stycznia 2021 roku 

w sprawie zmiany i nadania nazwy ulicy 

 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 2 i art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 713 z późn. zm.). 

 

Rada Miejska w Radoszycach uchwala, co następuje: 
 

§ 1 
 

Zmienia się dotychczasową nazwę odcinka ulicy o nazwie Krakowska oznaczonej  

w ewidencji gruntów i budynków jako działka o numerze ewidencyjnym 5101 z obrębu 0025 

Radoszyce, będącą drogą gminną, położoną na terenie Miasta Radoszyce na nazwę ulicy 

„Spacerowa”. 

§ 2 
 

Nadaje się ulicy, będącej drogą gminną, położonej na terenie Miasta Radoszyce, oznaczoną  

w ewidencji gruntów i budynków jako działka o numerze ewidencyjnym 5119 i 5173/3  

z obrębu 0025 Radoszyce nazwę ulicy „Spacerowa”. 

 

§ 3 

Szczegółowe położenie ulic wymienionych w § 1 i 2 oraz nadawane im nazwy przedstawia 

mapa stanowiąca załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 4 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Radoszyce. 

 

§ 5 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego  

i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.   

Przewodniczący Rady Miejskiej 

w Radoszycach 

 

/-/ Marian Jankowski 



U z a s a d n i e n i e 

 

do uchwały w sprawie zmiany i nadania nazwy ulicy 

 

Z wnioskiem o nadanie nazwy nowej, nieposiadającej nazwy ulicy oraz zmiany 

odcinka dotychczasowej nazwy ulicy Krakowskiej na nowo powstającą, wystąpili mieszkańcy 

kilku nieruchomości, przy której są położone. Wniosek swój uzasadniali potrzebą ustalenia 

właściwej numeracji porządkowej ich nieruchomości. 

Zgodnie z art 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, 

podejmowanie uchwał, w sprawie nazw ulic, placów publicznych, mostów oraz wznoszenia 

pomników przyrody, należy do wyłącznej kompetencji właściwości rady gminy. Natomiast  

z art. 7 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym wynika,  

że zaspokajanie zbiorowych potrzeb wspólnoty należy do zadań własnych gminy,  

min. sprawy dotyczące gminnych dróg, ulic, mostów, placów oraz organizacji ruchu 

drogowego. 

Przedmiotowa ulica, zlokalizowana na działkach nr 5101, 5119 oraz 5173/3 obręb 

0025 Radoszyce po nadaniu i zmianie nazwy stanie się elementem Systemu Ewidencji 

Numeracji Porządkowej Nieruchomości oraz Nazw Ulic i Placów i do niej przyporządkowana 

zostanie numeracja porządkowa położonych przy niej nieruchomości – w sposób zgodny  

z przepisami prawa i z intencjami wnioskodawców. Należy zwrócić szczególną uwagę,  

iż nadanie nazwy ulicy służy bezpieczeństwu mieszkańców oraz precyzuje lokalizacje  

dla nieruchomości m.in. służb ratowniczych, itp. 

Stosownie do powyższego w pełni uzasadnione jest nadanie nowej, nieposiadającej 

nazwy ulicy oraz zmiany odcinka dotychczasowej nazwy ulicy na terenie Miasta Radoszyce. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

w Radoszycach 

 

/-/ Marian Jankowski 

 



Załącznik do Uchwały Nr XXX/153/2021 Rady Miejskiej w Radoszycach z dnia 29 stycznia 2021 r 

 


